plici impedimento ad formam constitutionum ejus ordinationem prohibentium, juxta ea quae diximus *n. 153*.

958. De prima tonsura ab abbate collata personae extra limites privilegii, S. C. C. directe egit in *Collensi, Tonsurae*, 24 Jan. 1795. Nam abbas monasterii Vallis Umbrosae putabat et asseruit se habere particulare privilegium conferendi primam tonsuram et ordines etiam saecularibus extraneis cum dimissoriis proprii Ordinarii. Proinde episcopus Collensis dedit ad eum dimissorias pro conferenda prima tonsura Alberto Bianciardi, suo subdito, qui in eo monasterio educationis causa degebat. Deinde abbas animadvertit potestatem sibi non esse pro saecularibus. Proinde propositis dubiis: « 1° An constet de nullitate ordinationis ita ut sit iteranda in casu; 2° An sit consulendum SSmo pro rehabilitatione in casu »; S. C. C. reposuit: « Ad 1<sup>um</sup>: constare de nullitate collationis primae tonsurae, et esse secreto reiterandam. Ad 2<sup>um</sup>: affirmative ».

959. Haec sententia est praeferenda, tum quia est ultima sententia S. C., tum quia revera videtur omnino verosimile Ecclesiam in hoc privilegio, sicut in aliis, concedere ipsam potestatem limitatam, non autem potestatem dare illimitatam et deinde limitare exercitium. Concludendum igitur abbates regulares illicite et invalide conferre ordines ac primam tonsuram personis extra indultum.

960. Ex dictis sequitur abbatem publice haereticum, aut schismaticum, aut vitandum carere suis privilegiis, quia amittit eo ipso officium; et ideo invalide gradus quoscumque conferre (*n. 875 sequ.*). Censuratus vero toleratus (*n. 876*), sicuti constitutus in statu peccati mortalis, valide quidem ordinat, sed illicite; quale autem peccatum committat, vide *n. 44*.

961. Plura quae huc usque exposuimus, de privilegio abbatum conferendi tonsuram ac minores ordines suis subditis regularibus, tradidit S. C. C. in *Brixinen.*, 12 Dec. 1733; quam proinde heic subjicimus. Episcopus Brixinensis conquestus est apud S. C. C., quod abbas monasterii Stambensis ordinis Cisterciensis in sua dioecesi multa ageret, haud rite legitimeque. Quenam fuerint hae querelae,

colligitur ex dubiis quae S. C. proposita fuere. Scilicet :

« 1° An liceat abbati monasterii Stambensis Ordinis Cisterciensis dispensare super aetate cum religiosis sui monasterii sibi subditis pro suscipiendis sacris ordinibus. Et quatenus affirmative :

» 2° An monachi ejusdem monasterii ad ordines promovendi, praeter litteras obedientiales, teneantur exhibere Ordinario Brixinensi fidem sui baptismatis ad docendum de legitima aetate.